

Buenos Aires, 16 de abril de 2018.-

CIRCULAR N° 2

LICITACION PÚBLICA NACIONAL N° 2/2018 - EXPTE. TRE-SOF-0007726/2017

“LICITACIÓN PÚBLICA PARA REFUNCIONALIZACIÓN NAVE PLASSER- REMEDIOS DE ESCALADA- LÍNEA ROCA”.-

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

“¿Cuándo será la visita?”

RESPUESTA NRO 1:

Atenerse a lo dispuesto en la Circular N°1

CONSULTA NRO 2:

“Respecto al trabajo de Instalaciones contra Incendio, el pliego habla de un 3° piso. ¿A qué se refiere? En la documentación solo se dá conocimiento de P.B. y 1° piso”.

RESPUESTA NRO 2:

Se deberá desestimar el 3er piso, ya que el proyecto solo cuenta con Planta Baja y 1° Piso

CONSULTA NRO 3:

“Respecto a VRV Ventilación mecánica, falta de información. Además el punto 22.13.1 de la planilla de cotización menciona oficinas en 1° subsuelo. En la documentación solo se dá conocimiento de P.B. y 1° piso”

RESPUESTA NRO 3:

Desestimar el 1°Subsuelo, el proyecto solo cuenta con Planta Baja y 1° Piso y por lo tanto deberá cotizarse en dicho ítem el sistema para Planta Baja y 1er piso.

CONSULTA NRO 4:

“¿Qué tipo de estudios de suelo se requieren? El ítem está mencionado en la planilla de cotización pero no en los pliegos?”

RESPUESTA NRO 4:

El estudio de suelos para el cálculo de bases. Entendemos que con tres perforaciones será suficiente.

CONSULTA NRO 5:

“¿De qué material son los portones de acceso a automatizar?”

RESPUESTA NRO 5:

Los portones son metálicos, las características particulares podrán ser relevadas en la visita a obra.

CONSULTA NRO 6:

¿Se pueden enviar la documentación en CAD y las planillas en EXCEL?

RESPUESTA NRO 6:

Deberá ingresar al siguiente link donde se encuentra la documentación solicitada:

https://drive.google.com/open?id=1HSH0lwinQDx_no8NAIwRKbynQ9JZ1QSO

CONSULTA NRO 7:

“Dentro de los ítems que comprende la carpintería, hay uno denominado “CARPA ESPECIAL”. ¿Qué es?”

RESPUESTA NRO 7:

Se cometió un errata formal involuntaria. Se trata de Carpinterías Especiales, que son aquellas que no son standard.

CONSULTA NRO 8:

“Otra consulta, no hay planos de instalación termo mecánica dentro de la documentación en la Web, ¿es correcto?”

RESPUESTA NRO 8:

Es correcto, el proyecto ejecutivo completo deberá ser elaborado por la Contratista de acuerdo a lo indicado en el Art 22.1.2 Ingeniería de Obra y Proyecto Ejecutivo del PET

CONSULTA NRO 9:

“Por el presente solicitamos información sobre la Instalación de VRV VENTILACION MECANICA”.

RESPUESTA NRO 9:

El Oferente para su cotización deberá elaborar un anteproyecto tal que le permita valorizar dicho ítem. El alcance incluye todos los locales del 1° piso y los vestuarios de Planta Baja junto al Hall de Entada quedando fuera del alcance el depósito de Planta Baja y la sala de medidores. Una vez adjudicados los

trabajos deberá elaborarse el Proyecto Ejecutivo correspondiente de acuerdo a lo dispuesto en el Art 22.1.2 Ingeniería de Obra y Proyecto Ejecutivo del PET.

CONSULTA NRO 10:

“Por el presente informamos que no se pueden apreciar correctamente las imágenes del pliego PET, para las referencias de suministros, en específico las que corresponden al Equipamiento especial de Taller y Equipamiento general. Solicitamos tengan a bien enviar aclaraciones al respecto”

RESPUESTA NRO 10:

No se cuenta con mayor documentación que la incluida en el Pliego y las Circulares aclaratorias. El oferente deberá elaborar su propio anteproyecto de licitación para aquellas instalaciones y equipamiento que considere necesarios, debiendo – una vez adjudicados los trabajos- elaborar el Proyecto Ejecutivo correspondiente de acuerdo a lo dispuesto en el Art 22.1.2 *Ingeniería de Obra y Proyecto Ejecutivo* del P

CONSULTA NRO 11:

“En planilla de cotización figura ítem 13 art 22.13 VRV VENTILACION MECANICA, pero este ítem no aparece ni en pliegos, ni hay planos al respecto. Se debe cotizar? Cuentan con más información?”

RESPUESTA NRO 11:

Se incorpora como Anexo I la planilla de Cotización correspondiente.

CONSULTA NRO 12:

“La imagen de guardrails para cerramiento de rejas no se ve absolutamente nada (22.6.15 PET).”

RESPUESTA NRO 12:

A continuación se podrá observar la imagen solicitada:

